

ΔΕΡΜΑΤΟΜΥΟΣΙΤΙΔΑ / ΜΥΟΣΙΤΙΔΑ

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΘΕΡΑΠΕΙΑ

1ης επιλογής

- Μεθυλπρεδνιζολόνη per os (1mg/kg)
+
 - Μεθοτρεξάτη per os ή im (17,5-25 mg/εβδομάδα)
ή Azathioprine per os (2-3mg/Kg/ημέρα)
ή Κυκλοσπορίνη (3mg/Kg/ημέρα)

ή συνδυασμός αυτών

+
 - γ-Σφαιρινη (IVIg) i.v. (0.4g/kg/ημέρα για 5 ημέρες μηνιαίως)για 3-6 μήνες
εφ' όσον υπάρχουν σοβαρές κλινικές ενδείξεις, που αφορούν κυρίως σε παρενέργειες στα προηγούμενα φάρμακα ή/και ανθεκτικότητα στη θεραπεία

2ης επιλογής

- Cyclophosphamide
- Rituximab (1 grx2σε μεσοδιάστημα 15ημερών / 6 μήνες

ΜΥΟΣΙΤΙΔΑ ΑΠΟ ΕΓΚΛΕΙΣΤΑ (INCLUSION BODY MYOSITIS)

Καμία θεραπεία δεν έχει αποδειχθεί αποτελεσματική